
REGIONE TOSCANA

UFFICI REGIONALI GIUNTA REGIONALE

ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL  11-10-2016  (punto N  29 )

Delibera  N 984 del   11-10-2016

 Proponente
STEFANIA SACCARDI
DIREZIONE DIRITTI DI CITTADINANZA E COESIONE SOCIALE

 Pubblicita’/Pubblicazione  Atto soggetto a pubblicazione su Banca Dati (PBD)
 Dirigente Responsabile  Emanuela BALOCCHINI
 Estensore  ANDREA DANI
 Oggetto
Regolamento di attuazione della legge regionale 20 gennaio 2015, n. 9 (Disciplina dei cimiteri per 
animali d'affezione). Approvazione definitiva.

 Presenti
 ENRICO ROSSI VITTORIO BUGLI VINCENZO CECCARELLI
 STEFANO CIUOFFO FEDERICA FRATONI CRISTINA GRIECO
 MARCO REMASCHI STEFANIA SACCARDI MONICA BARNI

ALLEGATI N°1

 ALLEGATI

Denominazion Pubblicazione Tipo di trasmissione Riferimento

A Si Cartaceo+Digitale Articolato

 STRUTTURE INTERESSATE

 Tipo Denominazione
Direzione Generale DIREZIONE GENERALE DIRITTI DI 

CITTADINANZA E COESIONE SOCIALE





LA GIUNTA REGIONALE

Visto l’art.42, comma 2  dello Statuto, secondo cui i regolamenti di attuazione delle leggi regionali 
sono approvati dalla Giunta con il parere obbligatorio della commissione consiliare competente;

Vista la legge regionale 20 gennaio 2015, n. 9 (Disciplina dei cimiteri per animali d'affezione); 

Visto in particolare  l'articolo 4 che rinvia ad un regolamento la disciplina dei requisiti tecnici, delle 
procedure e delle modalità per la realizzazione, nonché per la dismissione dei cimiteri destinati ad 
accogliere le spoglie di animali domestici;
 
Richiamata la propria precedente deliberazione n. 597 del 21 giugno 2016, con la quale è stato 
approvato, ai fini dell’acquisizione del prescritto parere della commissione consiliare competente, il 
regolamento in questione; 

Visto il parere del comitato tecnico di direzione espresso nella seduta del 5 maggio 2016;

Visto  il  parere  della  direzione “Affari  legislativi,  giuridici  ed istituzionali”  di  cui  all’art.17  del 
regolamento interno della Giunta regionale  n. 5 del 19 luglio 2016;

Visto l’esito della seduta congiunta del Tavolo istituzionale e del Tavolo Generale di Concertazione 
tenutasi il 30 maggio 2016;

Visto il parere formulato dalla III commissione consiliare  nella seduta del 28 luglio 2016;

Ritenuto di recepire in parte le indicazioni contenute nel citato parere, modificando gli articoli 2, 3 e 
14 per le motivazioni specificate nel preambolo del regolamento;

Esaminato lo schema di regolamento elaborato dagli uffici della direzione “Diritti di cittadinanza e 
coesione sociale”  e della direzione “Urbanistica e politiche abitative” di cui all’allegato schema di 
regolamento (allegato A), integrato per l’adeguamento al citato parere della III commissione;

A VOTI UNANIMI

DELIBERA

• di modificare gli articoli 2, 3  e 14 del regolamento di attuazione della l.r.  20 gennaio 
2015,  n.  9  (Disciplina  dei  cimiteri  per  animali  d'affezione)  già  approvato  con  la 
deliberazione n.597 del 21 giugno 2016,  per adeguare il testo alle indicazioni contenute 
nel parere della III commissione consiliare nella seduta del 28 luglio;

• di approvare in via definitiva il regolamento (Allegato A).



Il presente atto è pubblicato integralmente sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta 
regionale ai sensi dell’art.18 della l.r.23/2007

SEGRETERIA DELLA GIUNTA
IL DIRETTORE GENERALE
ANTONIO DAVIDE BARRETTA

Il Dirigente Responsabile
EMANUELA BALOCCHINI

Il Direttore
MONICA PIOVI


